OFÍCIO SEI Nº 9338456/2021 - SEPUD.UPD

Joinville, 26 de maio de 2021.

Requerente: HASA 5 Empreendimentos Imobiliários SPE LTDA

Protocolo n°: 9273/2021

Endereço do Empreendimento: Rua Monsenhor Gercino, s/nº – Paranaguamirim – Joinville/SC

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança do Empreendimento Condomínio Residencial Vertical

Solicitação de Complementação

Após análise do Estudo de Impacto de Vizinhança do Condomínio Residencial Vertical, a Comissão Técnica
Multidisciplinar do EIV, nomeada pelo Decreto n° 35.732/2019, solicita uma retificação no Quadro 4 apresentado na
página 80. Os dados fornecidos pelo empreendedor para a estimativa geral baseada em empreendimentos similares difere
significativamente dos dados oficiais do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE. Sugerimos a utilização
dos dados apresentados no Estudo Bairro a Bairro 2017 elaborado pela Prefeitura Municipal de Joinville, que contém
características do bairro Paranaguamirim compilados com base no Censo Demográfico.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Larissa Rodrigues Brouco, Servidor(a) Público(a), em
27/05/2021, às 08:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Isabelle Costa Luis, Servidor(a) Público(a), em
27/05/2021, às 08:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Toledo Alacon, Empregado(a) Público(a), em
27/05/2021, às 15:09, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Juliano de Sant Anna, Servidor(a) Público(a), em

28/05/2021, às 08:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Rodrigues, Servidor(a) Público(a), em
31/05/2021, às 08:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 9338456 e o código CRC 661D174C.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89.201-600 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.044307-5

9338456v3